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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 222/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe Styropian STB EPS S 040 Fasada 001
EPS EN 13163 T1-L2-W2-Sp5-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100 grubosci 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Podlaski Wojewo6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1.

Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: LEROY-MERLIN Poliska Sp z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa w skiepie LEROY-
MERLIN Biatystok, ul. Produkcyjna 86, 15-680 Biatystok

Data pobrania probki: 3 lipca 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1/2020
(nr akt sprawy: WWB.7782.25.1.2020.RT)
Data dostarczenia prébki: 23 lipca 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 2

4. Producent: STB KONCEPT Sp. z 0.0., Cieciwa ul. Kard. St. Wyszynskiego 5, 05-200 Wotomin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: 07.05.2020 r., partia produkcyjna 395.

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke do badan pobrano losowo z partii okreslonej data

produkcji 07.05.2020 r. i nr partii produkcyjnej 395, oznaczono tasma i opieczgtowano na bocznych
powierzchniach pieczecig ,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Biatymstoku, Wydziat Wyrobow
Budowlanych, wyréb budowlanych zabezpieczony” oraz opatrzono napisem ,PROBKA” WINB w
Biatymstoku.

8. Wielkosé serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 8,10 m?

9. Wielkosé (ilosé, masa, objeto$é) pobranej prébki: jedno opakowanie 0,3 m?

10.

1.
12.

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2019
r., poz. 1337).

- Art. 25 ust. 1 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r.(tekst jednolity Dz.U. 2020 r.,
poz. 215).

Data przeprowadzenia badania: 27 lipca ~ 7 sierpnia 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badar i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1.

Wyniki badari odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by& bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepia i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow | wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

— badania wykonano na probkach przygotowanych wedlug PN-EN 12939:2002 Whasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube wyroby
o duzym i srednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 100 mm

— data wykonania badania: 27 lipca — 2 sierpnia 2020 r.

przeliczeniowy : :
grubosé " 3 wspo6tczynnik przelu.:zemowy
. | wspélczynnik opor : opor ciepiny dia
i badanej . : przewodzenia :
nr probki rébki przewodzenia cieplny ciepta dla grubosci grubosci
P ciepla [WimK] | [m?/KW] iy nominalnej
[mm] nominalnej [M2/KW]
W/mK]
1 100,174 0,0388 2,58 0,0388 2,58
2 99,712 0,0389 2,56 0,0389 2,57
3 99,730 0,0375 2,66 0,0375 2,67
4 99,077 0,0380 2,61 0,0380 2,63
warto$¢ Srednia 0,0383 2,60 0,0383 2,61
odchylenie standardowe 0,0007 0,04 0,0007 0,05
niepewno$¢ rozszerzona 0,0013 0,09 0,0013 0,09
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,02.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badarh.

2. Sprawdzenie wytrzymatoéci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OkreSlanie
wytrzymalosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 24,1 °C / 57 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 6 - 7 sierpnia 2020 r.

nr prébki n;vr:m::ly wynill:(kg:?ania \g:er(t‘?‘?: s‘t)::(?ayrlgg\lze ?t;:g:;vrzng:g
prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 95,1
2 100 x 100 x 100 99,4 98,3 2,8 1,4
3 100,5
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéfczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badar: przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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3. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

- probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,5 "C / 49 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 28 — 29 lipca 2020 r.

worsok | o, | wtmymalse | warose seanin | I | Moot
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 106,9
2 300x150x50 102,0 108,5 7,4 3.1
3 116,6
Niepewnos¢é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badari,

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi witasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i probki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha franjosc wynik badania kryterium oceny':* ocena
deklarowana
. nik badania
wspoiczynnik | wyréb nie spetnia Ygst zgodny z
przewodzenia Ap 0,040 - )
ciepta dla grubosci Wim-K A+0,44-5; =0,039 wymagar gdy: deklarowang
nominaln eg Ap <A+044-5; wiasciwoscig
) uzytkowg wyrobu
wynik badania
opdr cieplny dla Ro 2 50 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci mDZK}W Rpean — 0,44 - Sp = 2,59 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Rpyeqn — 044 - Sg wilasciwoscia
uzytkowg wyrobu
wytrzymato$¢ na . . wynik badania
rozcigganie TR100 wr);r:bar:e gpe{mr?ik jest niezgodny z
prostopadte do S 98,3 kPa wymagan gdy Wy deklarowana
: . (2100 kPa) badania jest mniejszy . .
powierzchni niz wartoe deklarowana wihasciwoscig
czotowych uzytkowg wyrobu
. . nik badania
wyrob nie speima. ‘;Vgst zgodny z
wytrzymatosé na BS100 108.5 kP wymagar gdy wynik
L7 ) a N e deklarowang
zginanie (2100 kPa) badania jest mniejszy wlasciwoscig
niz warto$¢ deklarowana uzytkows wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

3) Deklaracja Wtasciwosci Uzytkowych NR 13/2017/A z dnia 20.02.2017

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje:
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplyngé na uzyskane wyniki.

Imieg, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Podpis przeprowadzajacego
badanie
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Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
'CB,-&ML,

Anna Dgbrowska
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